
 

 

EIC ACCELERATOR  
 

• EIC Accelerator skirta remti pradedančiąsias įmones ir MVĮ, kad jos galėtų išplėsti didelio poveikio inovacijas, 
galinčias sukurti naujas rinkas arba išardyti esamas. 

• Remiamos inovacijos, kurios grindžiamos moksliniais atradimais ar technologiniais laimėjimais  („deep 
tech“), kuriose reikalingas didelis finansavimas ilgam laikotarpiui ir yra per daug rizikingos vien privatiems 
investuotojams. 

• Inovacijos turi būti išbandytos ir patvirtintos ne žemesniu kaip 5 TRL.  
• Išskiriami EIC Accelerator Open ir EIC Accelerator Challenges projektų tipai. 
• Dotacijos suma gali siekti ne daugiau kaip 2,5 mln. Eur (ši suma sudaro 70 proc. visų tinkamų finansuoti 

išlaidų), o investicijų komponentas gali siekti nuo 0,5 mln. iki 15 mln. Eur.  
 
KO SIEKIAMA PROJEKTUOSE? 

Šia finansavimo programa siekiama padėti pradedančiosioms, mažoms ar vidutinėms įmonėms, kurios kuria 
novatoriškus produktus, paslaugas, procesus ir verslo modelius, pateikti savo sprendimus rinkai, padidinti prototipo 
mastą ir įsitvirtinimą rinkoje. EIC Accelerator teikia finansavimą ir verslo skatinimo paslaugas įmonėms, siekiančioms 
išplėsti didelio poveikio inovacijas, galinčias sukurti naujas rinkas arba išardyti esamas. Daugiausia dėmesio skiriama 
giliųjų technologijų („deep tech“) inovacijoms, kurioms reikalingas didelis finansavimas ilgalaikėje perspektyvoje. 
 
EIC ACCELERATOR OPEN PROJEKTŲ TIPAS: 
remiami bet kurios srities projektai, mokslo, technologijų ar taikomosios veiklos, be iš anksto nustatytų teminių 
prioritetų („iš apačios į viršų“). Šio tipo trumposios paraiškos teikiamos bet kada einamųjų metų bėgyje, o ilgosioms 
paraiškoms teikti numatyti du terminai: 1 -asis – iki 2024 m. kovo 13 d., 2-asis – iki 2024 m. spalio 3 d. (kvietimo 
nuoroda). 
 
EIC PATHFINDER CHALLENGES PROJEKTŲ TIPAS: 
remiami projektai iš anksto apibrėžtose teminėse srityse, siekiant konkrečių kiekvieno tematinio iššūkio tikslų. Šio 
tipo trumposios paraiškos teikiamos bet kada einamųjų metų bėgyje, o ilgosioms paraiškoms teikti numatyti du 
terminai: 1 -asis – iki 2024 m. kovo 13 d., 2-asis – iki 2024 m. spalio 3 d. (kvietimo nuoroda). 

 

3 FINANSAVIMO TIPAI 

„GRANT ONLY“ 
Finansavimo tipas tinkamas tiems atvejams, kai pareiškėjas gali įrodyti, jog turi pakankamai finansinių lėšų savo 
inovacijos diegimui ir plėtrai (TRL 9). Finansavimas suteikiamas atsižvelgiant į detalų pareiškėjo pateiktą planą, kuriuo 
patvirtinamas projekto potencialas pasiekti TRL 9. Ši parama teikiama tik laikantis šių bendrųjų sąlygų: 
 
(a) projekte pateikiama informacija apie pareiškėjo gebėjimus ir norą didinti veiklos mastą; 
(b) paramos gavėjas yra pradedančioji įmonė arba MVĮ; 
(c) parama suteikiama tik vieną kartą per programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo laikotarpį 2021-2027 m., o jos 
suma neviršija 2,5 mln. Eur. 
 
„Grant only“ finansavimo tipo atvejais skiriama ne daugiau kaip 2,5 mln. Eur dotacijos komponento technologijoms, 
kurios pasiekusios TRL 5-8 ir neprašant investicinio komponento  TRL 9. EIC dotacijos komponentu padengiama 70 
proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

„BLENDED FINANCE“  

Mišrus finansavimo tipas, jei reikia paramos inovacijos kūrimui (TRL 5/6 -> 8), diegimui ir plėtrai (TRL 9). Mišrus 
finansavimas susideda iš: 

https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2024-accelerator-01?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121666
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2024-accelerator-01?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121666
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2024-accelerator-01?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121666


 

 

a) Dotacijos komponento (iki 2,5 mln. Eur, TRL 5-8), skirto kompensuoti reikalavimus atitinkančias išlaidas, patirtas 
vykdant inovacijų veiklą, įskaitant technologijos demonstravimą atitinkamoje aplinkoje, prototipų kūrimą ir sistemos 
lygio demonstravimą, mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą bei bandymus, reikalingus reguliavimo ir 
standartizavimo reikalavimams įvykdyti, intelektinės nuosavybės valdymą ir rinkodaros patvirtinimą. 

b) Investicijų komponento (nuo 0,5 iki 15 mln. Eur, TRL 9), kas paprastai būna tiesioginis nuosavas kapitalas arba 
kvazinuosavas kapitalas (pvz., konvertuojamų paskolų forma). 

„EQUITY-ONLY“ 

Parama MVĮ, įskaitant naujai įsteigtas įmones, kurios jau yra gavusios reikalavimus atitinkančią dotacijos paramą (t.y. 
Europos inovacijų tarybos (EIC) ir EIC pilotiniai Horizon 2020 programos projektai), pagal investicinį susitarimą.  

Mažiausia investicijų dalis yra 0,5 mln. Eur, o didžiausia – 15 mln. Eur. Investicinis komponentas skirtas finansuoti 
inovacijos diegimą rinkoje ir plėtrą. Be to, jis gali būti naudojamas bendram inovacijų veiklos finansavimui. Neviršijant 
Europos Komisijos skirto didžiausio biudžeto, dėl investicijų sąlygų yra tariamasi kiekvienu konkrečiu atveju atskirai.  

KAS GALI TEIKTI PARAIŠKĄ? 
 
• Viena MVĮ ar pradedančioji įmonė (t. y. be konsorciumų, tačiau subrangos sutartys ir susiję subjektai galimi), 

įsisteigusi ES valstybėje narėje/asocijuotoje šalyje. PASTABA: MVĮ pagal EU apibrėžimą: < 250 darbuotojų, < 50 mln. 
Eur apyvarta, < 43 mln. Eur metinis balansas (gali reikėti atsižvelgti į susijusių įmonių arba įmonių partnerių 
duomenis). 

• Maža vidutinės kapitalizacijos įmonė (iki 499 darbuotojų) – paraišką galima teikti tik tuo atveju, jei įmonei reikia 
lėšų sparčiai plėtrai. 

• Fizinis(-iai) asmuo(-enys) arba juridinis(-iai) asmuo(-enys): 
• iš ES valstybės narės arba asocijuotosios šalies, ketinančios įsteigti MVĮ arba mažą vidutinės kapitalizacijos 

įmonę ES valstybėje narėje/asocijuotoje šalyje iki EIC Accelerator sutarties pasirašymo; 
• iš neasocijuotos trečiosios šalies, ketinančios įsteigti MVĮ arba perkelti esamą MVĮ į ES valstybę narę/asocijuotą 

šalį (įsteigimas turi įvykti prieš teikiant ilgąją paraišką II paraiškos teikimo etape).  
 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 

1 ETAPAS: TRUMPOJI PARAIŠKA 
 

REIKALAVIMAI:  

- Trumpąsias (1 etapo) paraiškas (iki 12 A4 formato psl.) reikia pateikti Europos Komisijos „Funding & tenders“ 
paraiškų teikimo platformoje užpildant paraiškos formą, kurioje reikia atsakyti į klausimus apie inovaciją, 
potencialią rinką ir komandą. 

-  „Pitch-Deck“. Kartu su trumpąja paraiška reikia pateikti iki dešimties skaidrių apimties pristatymą PDF formatu. 
Pristatyme reikia glaustai pateikti įtikinamą savo inovacijos, jos rinkos potencialo, komandos kompetencijos ir 
EIC Accelerator programos paramos poreikio pagrindimą.  

- Iki 3 min. trumės vaizdo įrašas: su paraiška reikia pateikti iki 3 minučių trukmės vaizdo įrašą, kuriame 
pagrindiniai komandos nariai (ne daugiau kaip trys žmonės) paaiškina savo motyvus, sietinus su EIC Accelerator 
paraiškos teikimo poreikiu.  
 

SVARBU! 
 

- Trumpąją paraišką galite bet kuriuo metu, nes jai nėra nustatytas konkretus paraiškos pateikimo terminas.  
- Trumposios paraiškos vertinimas trunka apie 4-6 savaites nuo paraiškos pateikimo datos. Jei Jūsų paraiška 

atitiks pagrindinius kriterijus, būsite pakviesti į II-ajį etapą rengti išsamiąją paraišką. 
 

https://single-market-economy.ec.europa.eu/smes/sme-definition_en?prefLang=de
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


 

 

2 ETAPAS: IŠSAMIOJI PARAIŠKA 
 

REIKALAVIMAI:  

Jei trumpoji paraiška bus įvertinta teigiamai, turėsite teisę gauti vieno iš EIC Verslo Spartinimo Tarnybos (angl. EIC 
Business Acceleration Services) verslo koučerių pagalbą ruošiant išsamiąją paraišką.  

- Išsamiojoje paraiškoje (iki 50 A4 formato psl., pavyzdinė EIC Accelerator išsamiosios paraiškos forma) reikės 
išsamiai aprašyti savo inovacinį projektą, pristatyti savo verslo koncepciją ir problemą, kurią ji sprendžia. Taip 
pat, reikia aiškiai paaiškinti savo technologijos unikalumą, pristatyti tikslinę rinką ir konkurentus bei pateikti 
patikimą verslo modelį su pajamų prognozėmis. Paraiškoje turėtų būti išdėstytas gerai struktūrizuotas veiklų 
įgyvendinimo planas, pabrėžta Jūsų komandos kompetencija ir išsamiai aprašyta intelektinės nuosavybės 
strategija. Be to, projekte turi būti aptartos galimos rizikos ir jų mažinimo strategijos.  

- Paruoškite „pitch-deck“ pristatymą PDF formatu, kuriam nėra nustatyto šablono ar skaidrių ribojimo, tačiau 
įsitikinkite, kad pristatymą galima bus atlikti per 10 min. laiko tarpą. 

- Iki 3 min. trukmės vaizdo įrašas: galima naudoti tą patį video, kuris buvo pateiktas teikiant trumpąją paraišką 
arba jį atnaujinti. 

- Pateikite papildomus dokumentus, įskaitant finansinę informaciją, FTO (angl. freedom to operate) analizę, 
duomenų valdymo planą, ketinimų protokolus ir kitą svarbią papildomą informaciją, kuri nurodyta kvietimo 
teikti paraiškas reikalavimuose.  
 

PARAIŠKOS PATEIKIMO TERMINAS: jei jūsų trumpoji paraiška buvo įvertinta teigiamai, išsamiąją paraišką galite pateikti 
bet kuriam iš žemiau nurodytų 2024 m. ir 2025 m. galutinių paraiškų pateikimo terminų. Pareiškėjai, kurių trumpoji 
paraiška pagal 2023 m. EIC darbo programą buvo įvertinta teigiamai, 2024 m. gali teikti išsamiąsias paraiškas bet kuriam 
iš šių terminų (angl. cut-off ): 

o 2024 m. kovo 13 d. 
o 2024 m. spalio 3 d. 

PASTABA: 2025 m. išsamiųjų paraiškų pateikimo datos bus paskelbtos 2025 m. Europos inovacijų tarybos darbo 
programoje, kurią planuojama patvirtinti 2024 m. rudenį.  

IŠSAMIOSIOS PARAIŠKOS VERTINIMAS: paraiškos, kurią vertins 3 nepriklausomi ekspertai, įvertinimas gaunamas per 
maždaug 6 savaites nuo išsamiųjų paraiškų pateikimo datos.  

 

3 ETAPAS: PRISTATYKITE SAVO INOVACIJĄ VERTINIMO (ŽIURI) KOMISIJAI  
 

REIKALAVIMAI:  

- Jei išsamioji paraiška bus įvertinta teigiamai, būsite pakviesti į tiesioginį pokalbį su Europos inovacijų tarybos 
žiuri nariais. Šis pokalbis – paskutinis atrankos proceso etapas.  

- Pokalbiai bus organizuojami praėjus maždaug 12-13 savaičių po nustatyto išsamiųjų paraiškų pateikimo 
termino datos.  

- Po interviu, vertinimo komisija parengia vertinimo santraukos ataskaitą, kurioje pateikiami vertinimo rezultatai, 
pastabos ir rekomendacijos. Galutinis sprendimas dėl finansavimo priimamas bendru sutarimu, remiantis 
pokalbiu ir bendru vertinimu. 
 

POKALBIO VERTINIMAS: apie pokalbių rezultatus bus pranešta praėjus maždaug 2 savaitėms po pokalbio. Jei Jūsų 
projektas bus rekomenduotas finansuoti, būsite pakviesti pasirašyti finansavimo sutartį.  

 

 

https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/business-acceleration-services_en
https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/business-acceleration-services_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/temp-form/af/af_he-eic-accelerator_en.pdf


 

 

SVARBU! 

• Išsamesnė informacija apie šiuos projektus pateikiama Europos inovacijų tarybos svetainėje adresu 
https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en. 

• Europos Inovacijų Tarybos parengtas vadovas apie EIC Accelerator paraiškų teikimą. 

• Europos Inovacijų Tarybos 2024 m. darbo programa, kurioje pateikiamas detalus EIC Accelerator programos 
aprašymas.  

• Norėdami pasižvalgyti į sėkmingus EIC Accelerator projektus, rekomenduojame peržiūrėti šias duomenų bazes 
https://cordis.europa.eu/projects bei https://eic.easme-web.eu/#, kur pateikiami finansavimą gavusių 
projektų aprašymai. 

  

https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en
https://eic.ec.europa.eu/document/download/c8e5ae3c-e3fc-42f4-b98e-04dbace11abc_en?filename=Guide-for-Applicants_V3.0.pdf
https://eic.ec.europa.eu/system/files/2023-12/EIC-workprogramme-2024.pdf
https://cordis.europa.eu/projects
https://eic.easme-web.eu/

